人
財
計
画
通
信

2
0

2
1
年
１
月
号

創刊号

（不定期発行）

担当：柿本

  会社設立のご挨拶

謹啓  師走の候  ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて このたび 依然として厳しい商況が続く中  敢えて新たな船出を決意し、

株式会社人財計画を設立することになりましたので  謹んでご報告申し上げます。

「だれでも人財になれる」を会社のモットーとして日々努力を怠らず邁進する所存です。

今後とも格別のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます

                              謹言

令和２年１２月吉日

株式会社人財計画

代表取締役  柿本悠花

〒951-8067 新潟市中央区本町通６番町

1141-1ストークビル新潟一番館 303

Mail：info@otonascore.com

TEL：025-378-4272

URL：https://otonascore.com/

 2021年４月から！

中小企業でも同一労働同一賃金の導入がスタート。

正社員と同じ業務に従事している非正規

労働者（パート・アルバイト等）がいる場合、

正社員と同じ給与・手当や賞与・退職金の

支給が必要になります。

業務の内容や責任の程度等が同じ場合は、

同じ待遇（均等接遇）、違う場合は違いに応

じた待遇（均衡待遇）が求められます。

各種手当や賞与・退職金の趣旨や性格等を

踏まえて個別に検討が必要です。（この法

案に関するご不明な点等は『働き方改革推

進センター』へお問い合わせください。）

人件費が上がる可能性のある事業所様は、

ぜひこの機会に、業務マニュアルの更新が

おすすめです。時代に合わせた効率化や不

要な業務削減をお試しください！

育児休暇中の社員へのケア、

できていますか？

スムーズな仕事復帰を

サポートします！

育児休暇中に邪魔になるかもしれない、、、と従業員様も企業様

もお互いが距離を置きがちです。

復帰への心配事や、企業様が用意している子育て支援、新潟市

の保育園や休日保育・病児保育など行政サービスの利用方法な

どを、育児休暇中の従業員様にアドバイスいたします。

育児休暇から復帰する壁になっている不安を取り除き、復帰し

たときに活躍するための準備を始められます。

企業様も育児休暇復帰の目途が立ち、今後の人事計画が立て

やすくなります。詳しい内容はお問い合わせください。

【コラム】ワークライフバランスとは？

私たち人財計画が考えるワークライフバランスとは、

生活の充実することで、仕事の効率やパフォーマンス

が向上し、短時間で成果を出せるようになり、プライ

ベートに時間を使えるようになり、それによってさら

に人格に厚みが出て…という好循環な状態のことを

言います。

どちらかを犠牲にする、どちらかを重視する訳では

なく、仕事もプライベートもうまくいくバランスを探

っていくことが大切です。

従業員の状況は日々変化しています。このバランス

を常に整えることで、生産性アップやモチベーション

アップに繋がっていきます。

↓次のページには簡単なワークをご用意しました。ぜひ印刷して従業員様に配布していただけると幸いです。↓

mailto:info@otonascore.com
025-378-4272
https://otonascore.com/

コロナ渦だからこそ！ポジティブおうち時間のすすめ

社会人のための年末年始ワーク

【悩む社会人に成長し続けられる力を届けたい】

販売会場：応援購入サービスMakuake

https://www.makuake.com/project/jinzaikeikaku/

（Web購入のため、本社にてスマホ操作のサポートをしています。

お気軽にお問い合わせください。）

実施期間：12月 4日〜1月 27日

対象：不安を抱える社会人の方

内容：ご自身に必要な講座を選んで応援購入していただけます。

商品①人財計画 BOOK １５００円（先行販売特別価格）

商品②解説動画 ３０００円（先行販売特別価格）

商品③個別相談（60分×２回）８０００円（先行販売特別価格）

商品④フルサポートパック（①+②+③のセット講座）１２５００円

2020年振り返り
自己肯定感

UP！

・仕事の経験から得たスキルを５個見つけましょう！

①

②

③

④

⑤

・もう少し改善できそうな仕事や私生活は？

今年の思い出№１は？ 今年の後悔№１は？

202１年の目標

目的意識

モチベーション

UP！

・仕事を通して獲得したいスキルは？

・あなたは来年、何のプロを目指しますか？

『私は、＿＿＿＿＿＿＿＿のプロを目指します！』

どう貢献しますか？   そのためにどうしますか？

・来年プライベートでやりたいこと宣言！

No.1       No.2       No.3

人生計画、立ててますか？

・忙しくて自分のやりたいことは後回し。

・やってみたいことがあるけどなかなか決断できない。

・やる気を維持したいけど続かない。

そんなお悩みを抱えながら頑張るあなたを、私たちは応援します。

やりたいことを探しながら、毎日の成長を実感できる長期計画を

一緒に立ててみませんか？

SNS で人生相談を募集したところ、３か月で 100 人の希望者が

殺到した心理カウンセラー兼ファイナンシャルプランナーがあなた

の人生戦略をアドバイスします！

今後のイベント予定のご案内

☐リバーサイド・マインドフルネス講座

☐ぷちスキルお持ち帰りランチ会

☐デジタルデバイス使いこなしセミナー

☐副業にチャレンジワークショップ

☐Zoom練習＆使い方個別レッスン

など、遊び心あるイベントや講座を予定しています。

コロナウイルスの状況によって開催を計画していきますので

最新情報は Facebookページにてご確認ください。

https://www.facebook.com/jinzaikeikaku/

「いいね    」で応援していただけると励みになります！

編集後記

人生設計なんて意識高い、と思いますか？

令和は『個の時代』と言われることもあるくらい、個人として

活躍する人が増えています。企業も国も未来を予測できなく

なっているから、自分でしっかりと人生を取捨選択していく

必要が出てきたのです。

自分の過去と未来をしっかりと見つめることで、いま現在が

充実します。ぼんやり考えるだけでなく、言語化して見える化

することで、モチベーションも維持できます。

ぜひおうち時間を、未来の自分へ投資してください。

https://www.makuake.com/project/jinzaikeikaku/)
https://www.facebook.com/jinzaikeikaku/